АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕРХНЕКАЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09».03. 2016г.	№18

О внесении изменений в постановление № 41 от 14.04.2015 г.
Об административном регламенте администрации муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества на территории муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет».

	В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в связи с необходимостью повышения показателей доступности объектов и услуг для инвалидов , а также оказанию им помощи в преодолении барьеров , мешающих получению услуг в доступном формате

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление № 41 от 14.04.2015г. г.  «Об утверждении   административного регламента   МО «Верхнекалиновский сельсовет»
по предоставления муниципальной услуги  « Присвоение, изменение и аннулировании адресов  объектам  недвижимого имущества на территории муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет» » следующие изменения:
- в пункте 2.11 включить « Обеспечиваются условия доступности для инвалидов предоставляемой услуги и помещений , в которых она предоставляется, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11. 95 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в  Российской Федерации»

3. Разместить настоящий административный регламент на официальном сайте муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/verhnekalinovskijselsovet, в государственных информационных системах http://gosuslugi.astrobl.ru, http://www.gosuslugi.ru.
4. Обнародовать данное постановление путем вывешивания на доске объявлений.
5. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в контрольно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Верхнекалиновский сельсовет»                          С.К.Фомин.

[bookmark: _GoBack]